Ente Pablico:

Cuenta Publica del Estado de Baja California Sur
Ejercicio 2021
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE BCS, SA DE CV.

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Paco

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de

por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2021 2020 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

446,371,027 317,628,352 Gastos de Funcionamiento
0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0
0 0 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
446,371,027 317,628,352 Transferencias al Resto del Sector Piblico
0 0 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
0 0 Pensiones y Jubilaciones
0 0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 0 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
3,024,800 3,210,873 Transferencias al Exterior
1,793,978 411,884
0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
1,230,822 2,798,989 Convenios
449,395,827 320,839,226 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Depreci Deterioros, O y

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

206,081,889
126,695,439
14,400,894
64,985,555
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203,895,244
203,895,244

416,267,196

33,128,631

212,892,834
123,846,484
10,618,566
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5,841,846
4,142,564
0
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140,022

0
1,559,260

87,334,921
87,334,921

308,215,601

12,623,625

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son correctos y

del emisor

Ing Narciso Agundez Gomez
Director General

Ing Juan Adolfo Orci Martinez
Director de Administracion y Finanzas
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